
                                                                                                                                                     

  
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ                                 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ - ГЛАВА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31.08.2023                                № 68 

 

Об утверждении Расписания выезда 

подразделений Таганрогского местного 

пожарно-спасательного гарнизона 

для тушения пожаров и проведения 

аварийно-спасательных работ на 

территории муниципального образования 

«Город Таганрог» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», приказом МЧС России от 25.10.2017 № 467                      

«Об утверждении Положения о пожарно-спасательных гарнизонах», в целях 

обеспечения взаимодействия служб жизнеобеспечения и специальных служб с 

подразделениями пожарной охраны,  

 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Утвердить Расписание выезда подразделений Таганрогского местного пожарно-

спасательного гарнизона для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных 

работ на территории муниципального образования «Город Таганрог», согласно 

приложению. 

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Начальнику протокольного сектора организационно-контрольного отдела 

Городской Думы города Таганрога (Гармидер Г.Б.) обеспечить официальное 

опубликование настоящего постановления. 

4. Руководителю пресс-службы Городской Думы города Таганрога (Поддубный А.Г.) 

обеспечить размещение на официальном сайте Городской Думы города Таганрога в сети 

Интернет настоящего постановления. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Председатель Городской Думы – 

глава города Таганрога                                                                   И. Титаренко  
 

 

http://docs.cntd.ru/document/9028718
http://docs.cntd.ru/document/9028718
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063


Приложение 

к постановлению 

председателя Городской Думы –  

главы города Таганрога  

от 31.08.2023 № 68  

 

РАСПИСАНИЕ ВЫЕЗДА 

подразделений Таганрогского местного пожарно-спасательного гарнизона для тушения пожаров и проведения  

аварийно – спасательных работ на территории муниципального образования город Таганрог 

 
Подразделение 

пожарной 
охраны 

Перечень 
населенных 

пунктов 
входящих в 

район 
(подрайон) 

выезда 
подразделения 

Номер (ранг) пожара: 
АСР 

№ 1 № 1 БИС № 2 № 3 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



 
Подразделение 

пожарной 
охраны 

Перечень 
населенных 

пунктов 
входящих в 

район 
(подрайон) 

выезда 
подразделения 

Номер (ранг) пожара: 
АСР 

№ 1 № 1 БИС № 2 № 3 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

21 ПСЧ 
6  ПСО 

г. Таганрог 
АЦ 21-ПСЧ 
АЦ 21-ПСЧ 

12 мин 
12 мин 

АЦ 21-ПСЧ 
АЦ 21-ПСЧ 
АЦ 90-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЛ 22-ПСЧ 
АСА ПСП 

 
12 мин 
12 мин 
15 мин 
16 мин 
16 мин 
18 мин 

 

 
АЦ 21-ПСЧ 
АЦ 21-ПСЧ 
АЦ 90-ПСЧ 
АЦ 90-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЛ 22-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 

АКП 23-ПСЧ 
АСА ПСП 

 
 

12 мин 
12 мин 
15 мин 
15 мин 
16 мин 
16 мин 
16 мин 
17 мин 
17 мин 
17 мин 
18 мин 

 

 
АЦ 21-ПСЧ 
АЦ 21-ПСЧ 
АЦ 90-ПСЧ 
АЦ 90-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЛ 22-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 

АКП 23-ПСЧ 
АА 619-ПЧ 
АА 634-ПЧ 
АСА ПСП 

 

 

12 мин 
12 мин 
15 мин 
15 мин 
16 мин 
16 мин 
16 мин 
17 мин 
17 мин 
17 мин 
18 мин 
18 мин 
18 мин 

 

АЦ  21-ПСЧ 
АЦ  21-ПСЧ 
АЦ 90-ПСЧ 
АЦ 90-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЛ 22-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 

АКП 23-ПСЧ 
АСА ПСП 

 
 

Таганрогский ОПТКП  
№6: 

(ГАЗ-32213 22-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 
АЦ 21-ПСЧ 

ПСА 21-ПСЧ 
ПНС 22-ПСЧ 
АР 22-ПСЧ 

АПТ 22-ПСЧ 
АСО 23-ПСЧ 
АЛ 22-ПСЧ 
АГ 23-ПСЧ 

АТ 23-ПСЧ). 

12 мин 
12 мин 
15 мин 
15 мин 
16 мин 
16 мин 
16 мин 
17 мин 
17 мин 
17 мин 
18 мин 

 
 
 

240 мин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Итого по видам : АЦ-2 АЦ-4, АЛ-1, АСА-1 АЦ-8,АКП-1,АЛ-1, АСА-1 АЦ-8, АА-2, АКП-1,АЛ-1, АСА-1 

 
 

ГАЗ-1, АЦ-11, ПНС-1, АР-1, АПТ- 1,  
АСО-1,  АГ-1, ПСА-1, АТ-1, АЛ-1, АКП -1, 

АПТ-1, АСА-1. 

Всего: 2 6 11 13 23 



 
Подразделение 

пожарной 
охраны 

Перечень 
населенных 

пунктов 
входящих в 

район 
(подрайон) 

выезда 
подразделения 

Номер (ранг) пожара: 
АСР 

№ 1 № 1 БИС № 2 № 3 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

22 ПСЧ 
6 ПСО  

г. Таганрог 
АЦ 22-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 

20 мин 
20 мин 

АЦ 22-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЛ 22-ПСЧ 
АЦ 90-ПСЧ 
АЦ 21-ПСЧ 
АСА ПСП 

 
20 мин 
20 мин 
20 мин 
21 мин 
22 мин 
22 мин 

 

 
АЦ 22-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЛ 22-ПСЧ 
АЦ 90-ПСЧ 
АЦ 90-ПСЧ 
АЦ 21-ПСЧ 
АЦ 21-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 

АКП 23-ПСЧ 
АСА ПСП 

 
 

20 мин 
20 мин 
20 мин 
21 мин 
21 мин 
22 мин 
22 мин 
23 мин 
23 мин 
23 мин 
22 мин 

 

 
АЦ 22-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЛ 22-ПСЧ 
АЦ  90-ПСЧ 
АЦ  90-ПСЧ 
АЦ 21-ПСЧ 
АЦ 21-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 

АКП 23-ПСЧ 
АА 619-ПЧ 
АА 634-ПЧ 
АСА ПСП 

 
 
 

20 мин 
20 мин 
20 мин 
21 мин 
21 мин 
22 мин 
22 мин 
23 мин 
23 мин 
23 мин 
23 мин 
24 мин 
22 мин 

 
 

 
АЦ 22-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЛ 22-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 

АКП 23-ПСЧ 
АЦ 90-ПСЧ 
АЦ 90-ПСЧ 
АЦ  21-ПСЧ 
АЦ  21-ПСЧ 

АСА ПС 
 
 
 
 
 
 

 
Таганрогский ОПТКП  

№6: 
(ГАЗ-32213 22-ПСЧ 

АЦ 22-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 
АЦ 21-ПСЧ  

ПСА 21-ПСЧ 
ПНС 22-ПСЧ 
АР 22-ПСЧ 

АПТ 22-ПСЧ 
АСО 23-ПСЧ 
АЛ 22-ПСЧ 
АГ 23-ПСЧ 

АТ 23-ПСЧ). 
 

20 мин 
20 мин 
20 мин 
21 мин 
21 мин 
21 мин 
21 мин 
21 мин 
22 мин 
22 мин 
22 мин 

 
 
 
 
 

 
 
 

240 мин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Подразделение 

пожарной 
охраны 

Перечень 
населенных 

пунктов 
входящих в 

район 
(подрайон) 

выезда 
подразделения 

Номер (ранг) пожара: 
АСР 

№ 1 № 1 БИС № 2 № 3 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 
Итого по видам: 

 
АЦ-2 АЦ-4, АЛ-1, АСА-1 АЦ-8, АКП-1, АЛ-1, АСА-1 

 
АЦ-8, АА-2, АКП-1, АЛ-1, АСА-1 

 

 
 

ГАЗ-1, АЦ-11, ПНС-1, АР-1, АПТ- 1,  
АСО-1,  АГ-1, ПСА-1, АТ-1, АЛ-1, АКП -1, 

АПТ-1, АСА-1. 

Всего: 
 

2 6 11 13 23 



 
Подразделение 

пожарной 
охраны 

Перечень 
населенных 

пунктов 
входящих в 

район 
(подрайон) 

выезда 
подразделения 

Номер (ранг) пожара: 
АСР 

№ 1 № 1 БИС № 2 № 3 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

23 ПСЧ 
6 ПСО  

г. Таганрог 

 
 

АЦ 23-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 

 
 

 
 

12 мин 
12 мин 

 
 

АЦ 23-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 

АКП 23-ПСЧ 
АЦ 90-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АСА ПСП 

 

12 мин 
12 мин 
12 мин 
19 мин 
22 мин 
19 мин 

 

 
АЦ 23-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 

АКП 23 ПСЧ 
АЦ 90-ПСЧ 
АЦ 90-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЛ 22-ПСЧ 
АЦ 21-ПСЧ 
АЦ 21-ПСЧ 
АСА ПСП 

 
 

12 мин 
12 мин 
12 мин 
19 мин 
19 мин 
22 мин 
22 мин 
22 мин 
24 мин 
24 мин 
19 мин 

 

 
АЦ 23-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 

АКП 23-ПСЧ 
АЦ 90-ПСЧ 
АЦ 90-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЛ 22-ПСЧ 
АЦ 21-ПСЧ 
АЦ 21-ПСЧ 
АА 619-ПЧ 
АА 634-ПЧ 
АСА ПСП 

 
 

12 мин 
12 мин 
12 мин 
19 мин 
19 мин 
22 мин 
22 мин 
22 мин 
24 мин 
24мин 
25 мин 
28 мин 
19 мин 

 

АЦ 23-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 

АКП 23-ПСЧ 
АЦ 90-ПСЧ 
АЦ 90-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЛ 22-ПСЧ 
АЦ  21-ПСЧ 
АЦ  21-ПСЧ 
АСА ПСП 

 
 
 
 
 
 
 

Таганрогский ОПТКП  
№6: 

(ГАЗ-32213 22-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 
АЦ 21-ПСЧ 

ПСА 21-ПСЧ 
ПНС 22-ПСЧ 
АР 22-ПСЧ 

АПТ 22-ПСЧ 
АСО 23-ПСЧ 
АЛ 22-ПСЧ 
АГ 23-ПСЧ 

АТ 23-ПСЧ). 

 
12 мин 
12 мин 
12 мин 
19 мин 
19 мин 
22 мин 
22 мин 
22 мин 
24 мин 
24 мин 
19 мин 

 
 

 
 
 
 

 
 

240 мин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Подразделение 

пожарной 
охраны 

Перечень 
населенных 

пунктов 
входящих в 

район 
(подрайон) 

выезда 
подразделения 

Номер (ранг) пожара: 
АСР 

№ 1 № 1 БИС № 2 № 3 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Итого по видам: АЦ-2 АЦ-4, АКП-1, АСА-1 АЦ-8, АКП-1, АЛ-1, АСА-1 АЦ-8, АА-2, АКП-1, АЛ-1, АСА-1 

 
 

ГАЗ-1, АЦ-11, ПНС-1, АР-1, АПТ- 1,  
АСО-1,  АГ-1, ПСА-1, АТ-1, АЛ-1, АКП -1, 

АПТ-1, АСА-1. 

Всего: 2 6 11 13 23 



 
Подразделение 

пожарной 
охраны 

Перечень 
населенных 

пунктов 
входящих в 

район 
(подрайон) 

выезда 
подразделения 

Номер (ранг) пожара: 
АСР 

№ 1 № 1 БИС № 2 № 3 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

90 ПСЧ 
6 ПСО  

г. Таганрог 

 
 

АЦ 90-ПСЧ 
АЦ 90-ПСЧ 

 
 

 
12 мин 
12 мин 

 

 
 

АЦ 90-ПСЧ 
АЦ 90-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 

АКП 23-ПСЧ 
АЦ 21-ПСЧ 
АСА ПСП 

 
 

 
12 мин 
12 мин 
18 мин 
18 мин 
19 мин 
12 мин 

 

 
 

АЦ  90-ПСЧ 
АЦ  90-ПСЧ 
АЦ  23-ПСЧ 
АЦ  23-ПСЧ 

АКП 23-ПСЧ 
АЦ 21-ПСЧ 
АЦ 21-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЛ 22-ПСЧ 
АСА ПСП 

 
 

 
12 мин 
12 мин 
18 мин 
18 мин 
18 мин 
19 мин 
19 мин 
21 мин 
21 мин 
21 мин 
12 мин 

 

 
АЦ 90-ПСЧ 
АЦ 90-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 

АКП 23-ПСЧ 
АЦ 21-ПСЧ 
АЦ 21-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЛ 22-ПСЧ 
АА 619-ПЧ 
АА 634-ПЧ 
АСА ПСП 

 
 

12 мин 
12 мин 
18 мин 
18 мин 
18 мин 
19 мин 
19 мин 
21 мин 
21 мин 
21 мин 
25 мин 
28 мин 
12 мин 

 

АЦ 90-ПСЧ 
АЦ 90-ПСЧ 
АЦ  21-ПСЧ 
АЦ  21-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 

АКП 23-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЛ 22-ПСЧ 
АСА ПСП 

 
 

 
 
 

 
Таганрогский ОПТКП  

№6: 
(ГАЗ-32213 22-ПСЧ 

АЦ 22-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 
АЦ 21-ПСЧ 

ПСА 21-ПСЧ 
ПНС 22-ПСЧ 
АР 22-ПСЧ 

АПТ 22-ПСЧ 
АСО 23-ПСЧ 
АЛ 22-ПСЧ 
АГ 23-ПСЧ 

АТ 23-ПСЧ). 

 
12 мин 
12 мин 
19 мин 
19 мин 
19 мин 
19 мин 
19 мин 
24 мин 
24 мин 
24 мин 
12 мин 

 
 
 

 
 
 

 
240 мин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Подразделение 

пожарной 
охраны 

Перечень 
населенных 

пунктов 
входящих в 

район 
(подрайон) 

выезда 
подразделения 

Номер (ранг) пожара: 
АСР 

№ 1 № 1 БИС № 2 № 3 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Итого по видам: АЦ-2 АЦ-4, АКП-1, АСА-1 АЦ-8, АКП-1, АЛ-1, АСА-1 АЦ-8, АА-2, АКП-1, АЛ-1, АСА-1 

 
 

ГАЗ-1, АЦ-11, ПНС-1, АР-1, АПТ- 1, 
 АСО-1,  АГ-1, ПСА-1, АТ-1, АЛ-1, АКП -1, 

АПТ-1, АСА-1. 

Всего: 
 

2 6 11 13 23 



 
Подразделение 

пожарной 
охраны 

Перечень 
населенных 

пунктов 
входящих в 

район 
(подрайон) 

выезда 
подразделения 

Номер (ранг) пожара: 
АСР 

№ 1 № 1 БИС № 2 № 3 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

619  ПЧ 
ВПО ПАО 
«ТАНТК 
им. Г. М. 
Бериева» 

г. Таганрог 
территория ПАО 

«ТАНТК им. 
Г.М. Бериева» 

АА 619-ПЧ 
АА 619-ПЧ 
АА 619-ПЧ 

 

6 мин 
6 мин 
6 мин 

 

АА 619-ПЧ 
АА 619-ПЧ 
АА 619-ПЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЛ 22-ПСЧ 
АСА ПСП 

6 мин 
6 мин 
6 мин 
15 мин 
15 мин 
25 мин 

 
АА 619-ПЧ 
АА 619-ПЧ 
АА 619-ПЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЛ 22-ПСЧ 
АЦ 21-ПСЧ 
АЦ 21-ПСЧ 
АЦ 90-ПСЧ 

АКП 23-ПСЧ 
АСА ПСП 

 

6 мин 
6 мин 
6 мин 
16 мин 
16 мин 
16 мин 
17 мин 
17 мин 
18 мин 
20 мин 
25 мин 

АА 619-ПЧ 
АА 619-ПЧ 
АА 619-ПЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЛ 22-ПСЧ 
АЦ 21-ПСЧ 
АЦ 21-ПСЧ 
АЦ 90-ПСЧ 
АЦ 90-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 

АКП 23-ПСЧ 
АСА ПСП 

 
6 мин 
6 мин 
6 мин 
16 мин 
16 мин 
16 мин 
17 мин 
17 мин 
18 мин 
18 мин 
20 мин 
20 мин 
25 мин 

 

 
АЦ 22-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЛ 22-ПСЧ 
АЦ  21-ПСЧ 
АЦ  21-ПСЧ 
АЦ 90-ПСЧ 
АЦ 90-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 

АКП 23-ПСЧ 
АСА ПСП 

 
 
 
 
 
 

 
 

Таганрогский ОПТКП  
№6: 

(ГАЗ-32213 22-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 
АЦ 21-ПСЧ 

ПСА 21-ПСЧ 
ПНС 22-ПСЧ 
АР 22-ПСЧ 

АПТ 22-ПСЧ 
АСО 23-ПСЧ 
АЛ 22-ПСЧ 
АГ 23-ПСЧ 

АТ 23-ПСЧ). 
 

 
16 мин 
16 мин 
16 мин 
17 мин 
17 мин 
18 мин 
18 мин 
20 мин 
20 мин 
20 мин 
25 мин 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
240 мин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Подразделение 

пожарной 
охраны 

Перечень 
населенных 

пунктов 
входящих в 

район 
(подрайон) 

выезда 
подразделения 

Номер (ранг) пожара: 
АСР 

№ 1 № 1 БИС № 2 № 3 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Итого по видам: АА-3 АА-3, АЦ-1, АЛ-1, АСА-1 АА-3, АЦ-5, АКП-1, АЛ-1, АСА-1 АА-3, АЦ-7, АКП-1, АЛ-1, АСА-1 

 
 

ГАЗ-1, АЦ-11, ПНС-1, АР-1, АПТ- 1,  
АСО-1,  АГ-1, ПСА-1, АТ-1, АЛ-1, АКП -1, 

АПТ-1, АСА-1. 

Всего: 
 

3 6 14 14 23 

621 ПЧ 
ООО «Конти-

нент» 
по охране 

ПАО 
«ТАГМЕТ» 

г. Таганрог 
территория ПАО 

«ТАГМЕТ» 

 
      АЦ 621-ПЧ 

АЦ 90-ПСЧ 
 

8 мин 
10 мин 

АЦ 621-ПЧ 
АЦ 90-ПСЧ 
АЦ 90-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 

АКП 23-ПСЧ 
АСА ПСП 

 

8 мин 
10 мин 
10 мин 
16 мин 
16 мин 
10 мин 

 

АЦ 621-ПЧ 
АЦ 90-ПСЧ 
АЦ 90-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 

АКП 23-ПСЧ 
АЦ 21-ПСЧ 
АЦ 21-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЛ 22-ПСЧ 
АСА ПСП 

 

8 мин 
10 мин 
10 мин 
16 мин 
16 мин 
16 мин 
20 мин 
20 мин 
20 мин 
20 мин 
10 мин 

 

 
 

АЦ 621-ПЧ 
АЦ 90-ПСЧ 
АЦ 90-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 

АКП 23-ПСЧ 
АЦ 21-ПСЧ 
АЦ 21-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЛ 22-ПСЧ 
АА 634-ПЧ 
АСА ПСП 

 
 
 

8 мин 
10 мин 
10 мин 
16 мин 
16 мин 
16 мин 
20 мин 
20 мин 
20 мин 
20 мин 
20 мин 
25 мин 
10 мин 

 

 
АЦ 90-ПСЧ 
АЦ 90-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 

АКП 23-ПСЧ 
АЦ  21-ПСЧ 
АЦ  21-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЛ 22-ПСЧ 
АСА ПСП 

 
 
 

 
 
 
 

Таганрогский ОПТКП  
№6: 

(ГАЗ-32213 22-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 
АЦ 21-ПСЧ 

АЦ 21-ПСЧ 
ПНС 22-ПСЧ 
АР 22-ПСЧ 

АПТ 22-ПСЧ 

10 мин 
10 мин 
16 мин 
16 мин 
16 мин 
20 мин 
20 мин 
20 мин 
20 мин 
20 мин 
10 мин 

 
 
 
 
 
 
 
 

240 мин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Подразделение 

пожарной 
охраны 

Перечень 
населенных 

пунктов 
входящих в 

район 
(подрайон) 

выезда 
подразделения 

Номер (ранг) пожара: 
АСР 

№ 1 № 1 БИС № 2 № 3 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

АСО 23-ПСЧ 
АЛ 22-ПСЧ 
АГ 23-ПСЧ 

АТ 23-ПСЧ). 
 

 
 
 

 
Итого по видам : 

 
АЦ-2 АЦ-4, АКП-1, АСА-1 АЦ-8, АКП-1, АЛ-1, АСА-1 АЦ-9, АА-1, АКП-1, АЛ-1, АСА-1 

 
 

ГАЗ-1, АЦ-11, ПНС-1, АР-1, АПТ- 1,  
АСО-1,  АГ-1, ПСА-1, АТ-1, АЛ-1, АКП -1,  

АПТ-1, АСА-1. 

Всего: 
 
 

2 6 12 13 23 



 
Подразделение 

пожарной 
охраны 

Перечень 
населенных 

пунктов 
входящих в 

район 
(подрайон) 

выезда 
подразделения 

Номер (ранг) пожара: 
АСР 

№ 1 № 1 БИС № 2 № 3 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ПЧ 634 
ПК в/ч 45096 

г. Таганрог 
территория 
в/ч 45096 

АА 634-ПЧ 
АА 634-ПЧ 

 

 
 

5 мин 
5 мин 

 
 
 

     АА 634-ПЧ 
     АА 634-ПЧ 

АЦ 22-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЛ 22-ПСЧ 
АСА ПСП 

 
5 мин 
5 мин 
10 мин 
10 мин 
10 мин 
15 мин 

 

АА 634-ПЧ 
АА 634-ПЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЛ 22-ПСЧ 
АА 619-ПЧ 

АЦ 21-ПСЧ 
АЦ  90-ПСЧ 
АЦ  90-ПСЧ 
АКП 23-ПСЧ 

АСА ПСП 
 

5 мин 
5 мин 
10 мин 
10 мин 
10 мин 
15 мин 
16 мин 
16 мин 
16 мин 
18 мин 
15 мин 

 

      АА 634-ПЧ 
      АА 634-ПЧ 

АЦ 22-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЛ 22-ПСЧ 
АА 619-ПЧ 

АЦ  90-ПСЧ 
АЦ  90-ПСЧ 
АЦ 21-ПСЧ 
АЦ 21-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 

АКП 23-ПСЧ 
АСА ПСП 

 

5 мин 
5 мин 
10 мин 
10 мин 
10 мин 
15 мин 
16 мин 
16 мин 
16 мин 
16 мин 
18 мин 
18мин 
15 мин 

 

АЦ 22-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЛ 22-ПСЧ 
АЦ  21-ПСЧ 
АЦ  21-ПСЧ 
АЦ 90-ПСЧ 
АЦ 90-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 

АКП 23-ПСЧ 
АСА ПСП 

 
 
 
 
 
 
 

Таганрогский ОПТКП 
№6: 

(ГАЗ-32213 22-ПСЧ 
АЦ 22-ПСЧ 
АЦ 23-ПСЧ 
АЦ 21-ПСЧ 

ПСА 21-ПСЧ 
ПНС 22-ПСЧ 
АР 22-ПСЧ 

АПТ 22-ПСЧ 
АСО 23-ПСЧ 
АЛ 22-ПСЧ 
АГ 23-ПСЧ 

АТ 23-ПСЧ). 

10 мин 
10 мин 
10 мин 
16 мин 
16 мин 
16 мин 
16 мин 
18 мин 
18 мин 
18 мин 
15 мин 

 
 
 
 
 
 
 
 

240 мин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Подразделение 

пожарной 
охраны 

Перечень 
населенных 

пунктов 
входящих в 

район 
(подрайон) 

выезда 
подразделения 

Номер (ранг) пожара: 
АСР 

№ 1 № 1 БИС № 2 № 3 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
е

н
и

я
 

Р
ас

ч
ёт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 
н

аи
б

о
л
ее

 
у

д
ал

ён
н

о
й

 
то

ч
к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а1
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Итого по видам : АА-2 АА-2, АЦ-2, АЛ-1, АСА-1 АА-3, АЦ-5, АКП-1, АЛ-1, АСА-1 АА-3, АЦ-7, АКП-1, АЛ-1, АСА-1 

 
 

ГАЗ-1, АЦ-11, ПНС-1, АР-1, АПТ- 1,  
АСО-1,  АГ-1, ПСА-1, АТ-1, АЛ-1, АКП -1, 

АПТ-1, АСА-1. 

Всего: 2 6 14 13 23 

Примечания: 
(*) - обозначены силы и средства пожарно-спасательного гарнизона, направляемые в соответствии с Планом 

привлечения сил и средств Ростовского территориального пожарно-спасательного гарнизона для тушения пожаров и 

проведения аварийно-спасательных работ на территории Ростовской области. 

1. Расчётное время прибытия, обозначенное в столбцах 4,6,8,10,12 указано без учёта перекрытия проездов, 

интенсивности движения транспортных потоков, состояния дорожного покрытия, погодных условий, ж/д переездов и 

естественных преград (реки, озера, пруды и т.д.). 

В случае задействования пожарных автомобилей (на пожаре, проведении аварийно-спасательных работ, дорожно-

транспортных происшествиях, заминирование объектов и т.п.) допускается направление на пожар пожарной техники 

других ближайших подразделений, но в количестве, указанном в расписании выезда, а также в связи с особенностями 

районов выезда подразделений при первичной высылке сил и средств на пожар (Ч),(ЧС), указанные в таблице 

расписания выезда, диспетчер  местного пожарно-спасательного гарнизона, имеет право направить другие ближайшие 

подразделения пожарной охраны с обязательным согласованием с оперативным дежурным Ростовского 

территориального пожарно-спасательного гарнизона. 

3. Передислокация пожарной техники осуществляется начальником дежурной смены СПТ 6 пожарно-спасательного 

отряда ФПС ГПС ГУ МЧС России по Ростовской области через ЦППС отряда в зависимости от сложившейся 

оперативной обстановки, с последующим уведомлением начальника Таганрогского местного пожарно-спасательного 



гарнизона.  

4. Подразделения аварийно-спасательной службы и формирования муниципального образования МКУ «УЗЧС» г. Таганрога 

привлекаются на все пожары по номеру (рангу) пожара № 1-БИС, 2, 3, 4, на ландшафтные и природные пожары - автоматически, в 

остальных случаях - по требованию РТП. 

5. При объявлении в Таганрогском местном пожарно-спасательном гарнизоне номера (ранга) пожара № 2 и выше, а 

также при ликвидации чрезвычайных ситуаций по требованию РЛЧС для разведки зоны проведения работ может быть 

использованы беспилотные летательные аппараты в установленном законодательстве Российской Федерации порядке. 

6. Силы и средства опорного пункта № 6 по тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ 6 ПСО ФПС 

ГПС ГУ МЧС России по Ростовской области, согласно пункта № 11, таблицы расписания выезда, высылаются по 

требованию РТП, как в полном объёме, так и частично с обязательным согласованием с оперативным дежурным 

Ростовского территориального пожарно-спасательного гарнизона.  

7. Силы и средства пожарной охраны, аварийно-спасательных формирований, руководителей организаций 

предоставляющих технику на тушение пожаров и проведение аварийно-спасательных работ, согласно пункта № 11, 

таблицы расписания выезда, высылается по требованию РТП (РЛЧС), также РТП имеет право в связи со 

складывающейся оперативной обстановкой на пожаре по номеру (рангу) № 1, дополнительно привлекать 1 пожарный 

автомобиль общего применения, по номеру (рангу) № 1-БИС, дополнительно привлекать 2 пожарных автомобиля 

общего применения.      

8. При возникновении ландшафтных пожаров на больших площадях незамедлительно сосредотачивать на месте 

проведения работ силы и средства не менее чем по рангу 1 «БИС» (автомобили на шасси повышенной проходимости, 

снегоболотоходы). 

9. При срабатывании на объекте системы пожарной сигнализации и поступления автоматического сигнала о пожаре на 

пульт подразделения пожарной охраны на прямую или транслирующей этот сигнал организации, без подтверждения 

другими телефонными сообщениями, диспетчер гарнизона (центрального пункта пожарной связи, пожарно-

спасательной части, пожарной части), обязан направить силы и средства данного подразделения по номеру (рангу) 

пожара № 1 - (2 АЦ), за исключением сработки системы пожарной сигнализации в социально-значимых и других 

объектах, указанных в приложении № 13 к расписанию выезда. 

10. При выезде подразделения пожарно-спасательного гарнизона, являющегося единственным в муниципальном 

образовании (местном гарнизоне), за пределы муниципального образования (местного гарнизона), начальником 



местного пожарно-спасательного гарнизона проводятся мероприятия, предусматривающие постановку в боевой 

резервной техники и сбор личного состава, свободного от несения службы.  

11. По прибытию РТП (РЛЧС) к месту пожара (ЧС) обязан, согласовать необходимое количество техники, личного 

состава пожарной охраны и газодымозащитников для выполнения основной боевой задачи с диспетчером местного 

пожарно-спасательного гарнизона (ПСЧ). 

12. При возникновении пожаров (ЧС) с привлечением подразделений пожарной охраны соседних субъектов РФ, РТП 

(начальник местного пожарно-спасательного гарнизона) обязан организовать радиосвязь на пожаре (ЧС), а также 

передачу оперативной информации  диспетчеру местного пожарно-спасательного гарнизона. 

 
 

 


